
 
 

SỞ Y TẾ THANH HOÁ 

BỆNH VIỆN ĐA KHOA 

HUYỆN HOẰNG HOÁ 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
        

        Số:       /QĐ-BVHH                     Hoằng Hóa, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công trưởng phiên trực lâm sàng                                                                                                                                             

                            

GIÁM ĐỐC BVĐK HUYỆN HOẰNG HÓA 
 

Căn cứ Luật khám, chữa bệnh số 15/2023/QH15; 
 

 Căn cứ Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023của Bộ Y tế về việc 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 
 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng khoa học kỹ thuật họp ngày 22/4/2025;  
 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Bệnh viện đa khoa 

huyện Hoằng Hóa, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phân công trưởng phiên trực lâm sàng tại bệnh viện đa khoa 

huyện Hoằng Hoá gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Văn Thiện Bác sỹ khoa Tai mũi họng 

2. Ông Lê Vạn Như Bác sỹ khoa Sản phụ 
 

 Điều 2. Nhiệm vụ của trưởng phiên trực lâm sàng: 

 - Điều hành nhân lực trong phiên trực. 

 - Khám và chỉ định giải quyết các trường hợp cấp cứu, người bệnh mới 

đến và người bệnh nặng đang điều trị có diễn biến bất thường khi người trực của 

khoa báo cáo.  

 - Báo cáo và xin ý kiến trực lãnh đạo trong trường hợp vượt quá khả năng 

giải quyết về chuyên môn và các trường hợp đặc biệt như tự sát, dịch bệnh, thảm 

hoạ, cấp cứu hàng loạt. 

 - Thông báo cho trực bảo vệ, đồng thời báo cáo trực lãnh đạo trong trường 

hợp mất an ninh, trật tự trong bệnh viện; 

 - Kiểm tra, đôn đốc các vị trí trực. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Các ông (bà) có tên ở Điều 1 và các khoa, phòng liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 4 QĐ; 

- Lưu: VT, KHTH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Lập 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-25T10:02:51+0700


		2025-04-25T15:36:22+0700


		2025-04-25T15:36:23+0700


		2025-04-25T15:36:24+0700


		2025-04-25T15:36:26+0700




